
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская  область 

 
РЕШЕНИЕ № 38 

 
31.03.2005                                                                                                                                    г.Таганрог 
 
О награждении Почетной 
грамотой городского 
самоуправления Качана В.Н. 
 
 23 марта 2005 года исполнилось 60 лет Качану Владимиру Николаевичу, заместителю 
генерального директора - директору опытного завода ОАО «ТАНТК им. Г.М. Бериева». Качан 
В.Н. внес значительный вклад в развитие гидросамолетостроения. Под его руководством и 
непосредственном активном участии выполнялись работы по строительству, модернизации и 
испытанию самолетов «А-40 Альбатрос», А-50, Бе-32К,АИ, Бе-204ЧС. 
 В связи с этим, и на основании ходатайства заместителя генерального директора ОАО 
«ТАНТК им. Г.М. Бериева» Зайцева Б.И., Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 
 
 1. Наградить Почетной грамотой городского самоуправления Качана Владимира 
Николаевича, заместителя генерального директора - директора опытного завода ОАО «ТАНТК им. 
Г.М. Бериева» за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в строительство 
новых образцов авиационной техники и в связи с 60-летием со дня рождения. 
 
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 1 заместителя Главы 
городского самоуправления   Прасолова В.А. 
 
 
Глава городского самоуправления       Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы        Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 


